
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

terça-feira, 29 de maio de 2018 Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6250176C8425D8C36D1008051F6E7982



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• DECRETOS Nº 127 À 132/2018.

•  DECRETO FINANCEIRO N° 04 DE 2 DE ABRIL DE 2018.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6250176C8425D8C36D1008051F6E7982



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

__________________________________________________________________________________  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FECA982058A01E700C3E7CC31613F79

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FECA982058A01E700C3E7CC31613F79

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FECA982058A01E700C3E7CC31613F79

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FECA982058A01E700C3E7CC31613F79

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FECA982058A01E700C3E7CC31613F79

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

__________________________________________________________________________________  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FECA982058A01E700C3E7CC31613F79

terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	04 de 2 de Abril de 2018 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 988000.00 
(NOVECENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS 

e dá outras providências. 

O(A) Prefeito(a) Municipal de Nova Redenção - Estado da Bahia 
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n14.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1 - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 988,000.00 
NOVECENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

código 	Especificação 	 Valor R$ 

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

2001 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 8078.00 

02.02.01 GABINETE DO PREFEITO 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 5,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 2,000.00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 6,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros 	Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 29,200.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6250176C8425D8C36D1008051F6E7982



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	04 de 2 de Abril de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 21,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 28,500.00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 38,500.00 

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA 

4690.71.00 Principal da Divida Contratual Resgatada 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 22,000.00 

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 20,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 25,000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 16,500.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 9,300.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 110,500.00 

339092.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 63,200.00 

02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3390.14.00 Diárias - Civil 
Educação - 25% 
	

3,100.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
1 	Educação-25% 

	 railsisxsi,] 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6250176C8425D8C36D1008051F6E7982



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	04 de 2 de Abril de 2018 

Código 	Especificação 	 valor R$ 

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 2.700.00 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.91.00 Sentenças Judiciais 
4 	Salário Educação 	 3,400.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 
4 	Salário Educação 	 19,200.00 

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 	Educação - 25% 	 16,700.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 76.500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 34,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	Educação - 25% 	 2,900.00 

02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.48.00 Outros Auxilios Financeiros à Pessoas Físicas 
2 	Saúde - 15% 	 23,000.00 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 
2 	Saúde - 15% 	 400.00 

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1030 REFORMA, REESTRUTURAÇÃO E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 
23 	Transferências de Convênios - Saúde 	 19,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 20,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6250176C8425D8C36D1008051F6E7982



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	04 de 2 de Abril de 2018 

Código__
-  Especificação 	 valor R$ 

2030 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 19,500.00 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 Saúde - 15% 25,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 Saúde - 15% 25,000.00 

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 Saúde - 15% 900.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 Transferências de Recursos do SUS 7,800.00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA FARMÁCIA BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 Transferências de Recursos do SUS 21 .200.00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 Transferências de Recursos do SUS 5,000.00 

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 Saúde - 15% 900.00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
2 Saúde - 15% 400.00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 Saúde-15% 12500.00 

3390,30.00 Material de Consumo 
14 Transferências de Recursos do SUS 3,400.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6250176C8425D8C36D1008051F6E7982



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	04 de 2 de Abril de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÔES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 19,100.00 

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAl 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 200.00 

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2014 DESENV. E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 21,000.00 

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
29 Transferências de Recursos FNAS 3,100.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 Transferências de Recursos FNAS 3,200.00 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
29 Transferências de Recursos FNAS 5,200.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 Transferências de Recursos FNAS 250.00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIV. E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 Transferências de Recursos FNAS 20,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
28 FEAS - Fundo Estadual de Assistência SOcial 500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 Transferências de Recursos FNAS 3,500.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6250176C8425D8C36D1008051F6E7982



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	04 de 2 de Abril de 2018 

Código 	Espeóificação 	 valor R$ 

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 11,997.00 

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC DE CULTURA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 200.00 

02.09.01 SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA 

2073 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC.,PEC.,IRRIG.,REF.AGRÁRIA E PESCA 

3390.30.00 Material de Consumo 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 25.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,100.00 

02.11.01 SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS 

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 

3390.30.00 Material de Consumo 
42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 2,000.00 

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 22,000.00 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 30,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 7,150.00 

02.14.01 COORDENAÇÃO DE CONTROLE INTERNO 

2117 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA COORDENAÇÃO DE CONTROLE INTERNO 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6250176C8425D8C36D1008051F6E7982



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	04 de 2 de Abril de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.16.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 

1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 58,200.00 

2130 DESENVOLV. E MANUT. DO FUNDO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,000.00 

Total 	 988,000.00 

Art. 20  - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

01 .01 .01 CÃMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

2001 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CÃMARA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 5,040.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 3,038.00 

02.02.01 GABINETE DO PREFEITO 

2118 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA OUVIDORIA MUNICIPAL 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 2,000.00 

2120 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DO SERVIÇO DA JUNTA MILITAR 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 9,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 3,000.00 

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3390.18.00 Auxilio Financeiro a Estudantes 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 11,900.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6250176C8425D8C36D1008051F6E7982



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 valor R$ 

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
19 Transferências FUNDEB 40% 75000.00 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 
4 Salário Educação 57,000.00 

02.04.03 FUNDEB 

2047 FUNDES 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
18 Transferências FUNDEB 60% 282,047.00 

2048 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
18 Transferências FUNDEB 60% 80,000.00 

2054 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUC. JOVENS E ADULTOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
19 Transferências FUNDEB4O% 40,000.00 

02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
2 Saúde - 15% 500.00 

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1030 REFORMA, REESTRUTURAÇÃO E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 Transferências de Recursos do SUS 4,800.00 

2030 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 Saúde - 15% 5,000.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
14 Transferências de Recursos do SUS 870.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6250176C8425D8C36D1008051F6E7982



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código Especificação Valor R$ 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.1100 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 50,000.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 	SaúdeS 15% 5,000.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
2 	Saúde - 15% 1,400.00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 	Saúde - 15% 3,000.00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 50,000.00 

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA HIPERDIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 4,900.00 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros. Pessoa Física 
14 	Transferências de Recursos do SUS 2,980.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 10,000.00 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 4,900.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 4,900.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 	Saúde - 15% 2,950.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 	Transferências de Recursos do SUS 2,900.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 9,500.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6250176C8425D8C36D1008051F6E7982



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 valor R$ 

2086 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 4,800.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 Transferências de Recursos do SUS 4,800.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 Saúde - 15% 2,800.00 

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2014 DESENV. E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 13,270.00 

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVIDUO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 9,900.00 

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 10,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 4,425.00 

2041 AÇÕES DE COMBATE ÀS DROGAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 Transferências de Recursos FNAS 4,500.00 

2044 AÇÕES DE INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS JIIIu1iI,I 

2093 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 Transferências de Recursos FNAS 4,800.00 

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÀNCIA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 Transferências de Recursos FNAS 9,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6250176C8425D8C36D1008051F6E7982



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.06.03 FUNDO MUNIC DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

2109 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUN. DE DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTI- 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	- 	 4.980.00 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMS E TURISMO 

1056 PROMOVER E IMPLANTAR AGÊNCIAS DE TURISMO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 9,500.00 

2108 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE MEIO AMBIENTE E TURISMO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 8,000.00 

02.09.01 SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA 

1059 IMPLANTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA ELETRIFICAÇÃO RURAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 9900.00 

2105 INCENT., CAPAC. E APOIO DE PEO. PRODUT., ASSOC. E AGRIC. DA AGRIC. FAMILIAR 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 14,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 24,000.00 

02.11.01 SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS 

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 9,900.00 

1022 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 9,800.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6250176C8425D8C36D1008051F6E7982



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS 

319013.00 Obrigações Patronais 
0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 20,000.00 

2024 MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 9,500.00 

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 9,500.00 

02.13.01 PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL 

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA MUNICIPAL 

3390.30.00 Material de Consumo 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 2,900.00 

3390,39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 9,800.00 

02.15.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

2131 DESENVOLV, E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC DE TRANSPORTE 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 4,900.00 

02.16.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 

1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 9,500.00 

1071 IMPLANTAÇÃO E REFORMA DO ESTÁDIO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 9,500.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6250176C8425D8C36D1008051F6E7982



terça-feira, 29 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

Total............. 	 988,000.00 

Art. 30 - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do(a) Prefeito(a), 2 de Abril de 2018 

Guilma Rita de Casia Gottschall da 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6250176C8425D8C36D1008051F6E7982


		2018-05-29T17:16:35-0300




